1

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОРГОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

649459 с. Коргон, ул. Набережная, 18

тел./факс (38847) 26-5-46,

admkorgon@mail.ru

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ

КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫҤ

КОРГОН JYPTTЫН МУНИЦЫПАЛ

ТОЗОЛМОЗИНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649459 с. Коргон, ул. Набережная, 18

тел./факс (38847) 26-5-46,

admkorgon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                    JОП

     «6» апреля 2023 г.                                       № 9

с.Коргон

«О внесении изменений в  Порядок разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Коргонского сельского

поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Коргонского сельского поселения, утвержденный

постановлением администрации Коргонского сельского поселения от  24

декабря 2018 года № 27 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Коргонского сельского

поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзацы пятый и шестой пункта 1.2 Порядка изложить в новой редакции:

«соисполнитель муниципальной программы – орган местного самоуправления

МО «Коргонское сельское поселение, являющийся ответственным за

разработку, реализацию и оценку эффективности подпрограмм, входящих в

состав муниципальной программы;

участник муниципальной программы – орган местного самоуправления МО

«Коргонское сельское поселение», участвующие в реализации одного или

нескольких основных мероприятий подпрограммы, входящих в состав

муниципальных программ, а также иное юридическое лицо, осуществляющие

 2

финансирование основных мероприятий подпрограммы, входящих в состав

муниципальных программ, не являющиеся соисполнителями.».

1.2. В абзаце первом пункта 2.3 Порядка слова «по согласованию с отделом

экономики и финансов администрации Усть-Канского района» исключить.

1.3. В абзаце третьей пункта 2.4 Порядка слова «на этапе согласования в отдел

экономики и финансов администрации Усть-Канского района» исключить.

1.4. В пункте 3.4 Порядка слова «Усть-Канского района» заменить словами

«Коргонского сельского поселения».

1.5. В абзаце четвертом пункта 3.5 Порядка слова «отделах экономики Усть-

Канского района» заменить словами «отраслях экономики Коргонского

сельского поселения».

1.6. Пункт 3.7 Порядка признать утратившим силу.

1.7. В абзаце первом пункта 3.8 Порядка слова «в отдел экономики и финансов

Администрации Усть-Канского района» заменить словами «в администрацию

Коргонского сельского поселения».

1.8.В пункте 4.3 Порядка слова «в сроки, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации» заменить словами «не позднее трех месяцев со дня

вступления его в силу».

1.9. В пункте 5.3 слова «в отдел экономики и финансов Усть-Канского района»

заменить словами «в администрацию Коргонского сельского поселения».

1.10. В пункте 5.6 Порядка:

в абзаце первом слова «в отдел экономики и финансов администрации Усть-

Канского района» заменить словами «в администрацию Коргонского сельского

поселения»;

в абзацах втором, третьем и пятом слова «отделом экономики и финансов

администрации Усть-Канского района» заменить словами «администрацией

Коргонского сельского поселения».

1.11. Пункт 5.8 Порядка дополнить абзацами со второго по пятый следующего

содержания:

«Годовой отчет подлежит рассмотрению отделом (специалистом)

администрации Коргонского сельского поселения в течение _10__рабочих дней

с момента его получения.

 3

По итогам рассмотрения годового отчета отделом (специалистом)

администрации Коргонского сельского поселения  информация о согласовании

годового отчета в форме служебной записки направляется Главе администрации

Коргонского сельского поселения, который утверждает годовой в течение

_10__рабочих дней с момента получения указанной информации.

В случае если по итогам рассмотрения годового отчета в соответствии с абзацем

вторым настоящего пункта он не будет согласован отделом (специалистом)

администрации Коргонского сельского поселения, годовой отчет возвращается

для доработки ответственному исполнителю муниципальной программы в

течение 10  рабочих дней с момента принятия решения об отклонении годового

отчета.

Годовой отчет может быть отклонен по причине несоответствия показателям

годовой бюджетной отчетности и (или) утвержденным плановым значениям

показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм

муниципальной программы.».

1.12. В абзаце втором пункта 5.14 Порядка слова «отделом экономики и

финансов администрации Усть-Канского района» заменить словами

«администрацией Коргонского сельского поселения».

1.13. В абзаце втором пункта 5.16 Порядка слова «в отделе экономики и

финансов администрации Усть-Канского района» заменить словами

«специалистом администрации Коргонского сельского поселения».

1.14. В пункте 6.1 Порядка:

в абзаце пятом слова «отдела экономики и финансов администрации Усть-

Канского района» заменить словами «администрации Коргонского сельского

поселения»;

в абзаце шестом слова «в отдел экономики и финансов администрации Усть-

Канского района» заменить словами «в администрацию Коргонского сельского

поселения».

1.15. В абзаце пятом пункта 6.2 Порядка слова «отдела экономики и финансов

администрации Усть-Канского района» заменить словами «администрации

Коргонского сельского поселения».

1.16. В абзаце четвертом пункта 6.3 Порядка слова «отдела экономики и

финансов администрации Усть-Канского района» заменить словами

«администрации Коргонского сельского поселения».

 4

 2. Данное Постановление подлежит  официальному обнародованию

согласно п.7 ст.49 Устава  МО «Коргонское сельское поселение».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания согласно п.1 ст.49

Устава  МО «Коргонское сельское поселение».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Коргонское сельское поселение»                      И.Д. Алачев